

Wyrzysk, dn. 22.03.2016 r.

OR.0003.3.1.2016

**Pani**

**Bogusława Jagodzińska**

**Burmistrz Wyrzyska**



Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 21 marca 2016 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

**Radny, Pan Piotr Kuna** zapytał, jak idzie przygotowanie do programu „500+”?

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że może przedstawić jak wygląda sytuacja od momentu kiedy zaczęli przygotowywać się do programu. W związku z tym Pani Kierownik MGOPS powiedziała, że wszystkie elementy jakie należało wykonać zostały zrealizowane. Natomiast przyznaje się do tego, że na sesji zostało powiedziane, że nie będzie zatrudniało się dodatkowej osoby lecz zdanie zostało zmienione ponieważ dyspozycyjność osób uległa zmianie. W związku z tym nastąpiła taka potrzeba i w środę odbędzie się nabór gdzie na wskazane stanowisko dokumenty złożyło 23 kandydatów. Kontynuując Pani H. Łapacz powiedziała, że ustawa nałożyła dodatkowe obowiązki chociażby z racji tego, że należało wystąpić o zgłoszenie zbioru danych osobowych czy do archiwum państwowego o nadanie numeru. Należało również zakupić odpowiedni program, który będzie obowiązywał oraz jest potrzebny do pracy przy tym programie. Odbyły się również szkolenia dla pracowników, a wnioski wydawane są od 15 marca i wszystkie chętne osoby mogą takie druki pobrać. Kończąc Pani Kierownik MGOPS powiedziała, że starają się stanąć na wysokości zadania aby wszyscy byli zadowoleni.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że kwestia zależy od tego kiedy wpłynie I transza.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że martwi się o to ponieważ wcale nie będzie to dobre.

**Radny, Pan Piotr Kuna** powiedział, że całkowicie zgadza się z Panią Kierownik ponieważ nic dobrego z tego nie będzie, a jeżeli chodzi o pracownika to nie ma o co się martwić ponieważ zostanie on opłacony z tych środków.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że jeżeli chodzi o środki to nie ma obawy ale pewne niedoszacowanie jest ponieważ potrzebne środki będą o wiele większe.

**Radny, Pan Ireneusz Przydział** powiedział, że to co Pani Burmistrz powiedziała na samym

początku odnośnie oświaty to spełnił się jeden z gorszych scenariuszy. Następnie radny zapytał, czy są jakieś przecieki odnośnie likwidacji gimnazjów ponieważ czas nieubłaganie płynie i niedługo dzieci będą musiały podejmować decyzje. Natomiast rząd po pewnych decyzjach nabrał wody w usta, a może tak być, że nie będzie to kwota 400 tys. zł lecz około miliona.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na dzień dzisiejszy Pani Minister wydała oświadczenie, że jeżeli będzie mowa o gimnazjach to nie będzie to rok szkolny 2016/2017. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że Pani Minister powiedziała, że uczyniła to po protestach organów prowadzących ponieważ zaburza to całkowicie system edukacji w szkołach podstawowych ponieważ uczniowie z gimnazjów musieliby wejść w struktury szkół podstawowych. Ponadto poszczególne gimnazja oprotestowały projekty zmian gdzie zostały wysłane petycje do Ministerstwa Edukacji, a był to oddolny ruch dyrektorów we wszystkich powiatach i bardzo mocno zaangażowało się Towarzystwo Salezjańskie prowadzące szkoły ponadgimnazjalne. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że co będzie to jest trudno powiedzieć i na dzień dzisiejszy wie się to, że nie będzie zmiany jeżeli chodzi o funkcjonowanie gimnazjów. Natomiast przejście dzieci 6-letnich do przedszkola spowoduje zmniejszenie o prawie 4 tys. zł subwencji ogólnej na 1 dziecko o czym była mowa na samym początku i temat był na uwadze kiedy konstruowany był budżet.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że ma problem z jedną mieszkanką ponieważ dużo pije i w taki sposób całą zapomogę wykorzystuje.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że wie o kim jest mowa ale należy pracować z całą rodziną ponieważ zaburzenie nie jest z jednej strony lecz całej rodziny.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że wynika to z braku zajęcia ponieważ jest młody mieszkaniec, który dostaje 380 zł zapomogi i nic nie robi.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że jest się w takim przypadku związanym ustawą.

**Radny, Pan Piotr Radwański** zapytał, czy nie można dla niego znaleźć pracy?

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że nie można przymusić do pracy, a osoba uzależniona czy bezrobotna musi dostać pomoc.

**Radny, Pan Zbigniew Piotrowski** zapytał, czy leczenie nie wchodzi w rachubę?

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że taka osoba jest zgłoszona lecz Sąd po badaniu opinii przez biegłego i wydaniu postanowienia ma 2 lata na znalezienie miejsca dla osoby uzależnionej i jak ona trafi do takiej placówki to w każdej chwili może z takiego miejsca wyjść. Kontynuując Pani Kierownik MGOPS powiedziała, że w kraju nie ma przymusu do leczenia lecz jest zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego i jeżeli taka osoba znajdzie chęci i siły



do zmiany to owszem tak.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że przyszła osoba i powiedziała, że za wodę zalega, za podatek zalega i nie chce za nic płacić.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że to jest problem całej rodziny.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że on do pracy chodzi, a ona to co ma to traci.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie można w takiej kwestii ingerować, a naprawdę ponosi się duże koszty wynikające z objęcia opieką społeczną mieszkańców gminy. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że przeglądała ostatecznie wydatki i w MONAR-ze jest 19 osób i to razy 800 zł miesięcznie przez parę lat, a w Domu Pomocy Społecznej 14 osób razy około 2,5 tys. zł miesięcznie.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że nie wie co ta osoba ma teraz zrobić.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że do tej rodziny jeździ asystent i nie należy publicznie omawiać tych elementów.

**Radny, Pan Zbigniew Piotrowski** zapytał, czy jak ten mąż jest odpowiedzialny czy to „500+” nie będzie można jemu dawać?

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że w takim przypadku musi on złożyć wniosek.

**Radny, Pan Piotr Kuna** powiedział, że przeprowadzili kontrolę Komisji Rewizyjnej i byli na sali wiejskiej w Falmierowie oraz Osieku nad Notecią. Kontynuując radny dodał, że sala w Falmierowie jest po remoncie i wszystko jest w porządku poza małymi usterkami, co przekaze Panu Nowickiemu ustnie. Natomiast to co jest w Osieku jeżeli chodzi o kuchnię to jest zawiedziony byłymi zarządzającymi salą ponieważ gmina nie kasowała za wynajem sali ponieważ tym zarządzała straż, a np. w samej Kościerzynie połowa krzeseł zakupiona została z zysków z imprez. Tam przez ostatnie 20 lat nie zostało zakupione nic, a zastawa jest gdzieś na 30-50 osób i to każda inna.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dlatego też na remont tego obiektu przeznacza się pieniądze i o wnętrzu będzie można mówić wtedy kiedy zrobi się górę czyli dach. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że ma się nadzieję iż uda się w tym roku zamknąć remont dachu, a potem wejdzie się do środka.

**Radny, Pan Piotr Kuna** powiedział, że sama sala jeszcze jakoś wygląda ponieważ zostały zakupione nowe stoły i krzesła oraz łazienki dobrze wyglądają.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że pozostaje jeszcze temat własności ponieważ część sprzętów została zakupiona przez OSP. Ewidencję prowadzi Pani Kamila ale o tym będzie można mówić kiedy zostanie dokonany remont i rozdzieli się własność na gminną

czy strażacką.

**Radny, Pan Piotr Kuna** powiedział, że straż może swój sprzęt zabrać do skansenu ponieważ już się do niczego nie nadaje. Natomiast można powiedzieć, że coś się popsuło czy na coś nie stać ale tam przez ostatnie 20 lat nic się nie zmieniło, a to co się ostatnio zmieniło to za poprzednią i terażniejszą Panią Burmistrz. Kończąc radny dodał, że należy robić wolniej ale dokładniej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że obiekt pochłonie dużo nakładów ponieważ jest to duży obiekt w stosunku do wielkości świetlic istniejących na terenie gminy.

**Radny, Pan Piotr Kuna** zapytał, czy nie można wejść w jakiś projekt unijny?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wszystko zostało sprawdzone i niestety nie ponieważ został on wyrzucony z pieniędzy z Urzędu Marszałkowskiego, a problem polega na tym, że powinny być duże nakłady ludzkie. Natomiast przy remoncie dachu nie puści się mieszkańców ponieważ kto weźmie za nich odpowiedzialność. W związku z tym na tym etapie na jakim się jest nie ma możliwości zrobienia chociażby 500 godzin tak jak w przypadku projektu odnośnie boiska rekreacyjnego w Gleśnie. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że tam można wliczyć wkład własny mieszkańców ponieważ będzie on polegał na malowaniu czy sprzątaniu ponieważ to nie będzie zagrażało bezpieczeństwu. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że w związku z tym występuje kłopot we włożeniu zadania do projektów unijnych ponieważ takich obwarowań jest bardzo dużo i kiedy mówi się o upiększaniu to tak, a teraz należy zrobić podstawę. Natomiast Rada Sołecka powinna zbierać również środki podczas różnych imprez, które organizują na rzecz doposażenia czy wyposażenia.

**Radny, Pan Piotr Kuna** powiedział, że należy robić trochę w swoim zakresie ponieważ wtedy było więcej imprez. Natomiast inne wioski robiły to w sposób uczciwy i coś zostawało.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że uczestniczył w zebraniu dotyczącym biogazowni i Pani Burmistrz nie nadmieniła, że zostanie zorganizowane spotkanie, na które się zaprasza.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeszcze nie miała udzielonego głosu lecz odpowiadała tylko na zadawane pytania. W związku z tym Pani Burmistrz powiedziała, że tak jak wspomniał Pan radny spotkanie odbyło się 17 marca i zaproponowano podobnie jak w przypadku punktu selektywnej zbiórki odpadów aby zorganizować wyjazd do biogazowni w Złocięncu, województwo zachodniopomorskie. Taki wyjazd zostanie zorganizowany przez referat ochrony środowiska po świętach, około 15 kwietnia. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że będzie można podjechać na obiekt i zobaczyć jak będzie to funkcjonowało ponieważ niektórym mieszkańcom nie podoba się lokalizacja obiektu i podnoszą kwestię dlaczego nie będzie to lokalizacja między Osiekiem, a Wyrzyskiem. Pomimo tego, że mieszkańcy sami sobie



odpowiadają ponieważ był głos, że robione było wszystko aby z wstępnej lokalizacji zrezygnować ze względu na to, że osiedle rozbudowuje się w kierunku Osieka żeby nie blokować możliwości połączenia się dwóch miejscowości. Natomiast wskazane miejsce jest pięknym miejscem do stworzenia takiej biogazowni, a mieszkańcy wyrazili obawy, że zapach unoszący się z biogazowni będzie porównywalny do tego jak przy biogazowniach gdzie występuje wkład zwierzęcy. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że inwestor cały czas podnosi kwestię, że będzie to wkład roślinny taki jak: buraki, kukurydza, trawa, słoma. Jednocześnie będzie to duży rynek zbytu dla rolników, a należy o tym myśleć ponieważ mówi się o tworzeniu nowych miejsc pracy związanych z możliwością zbytu ponieważ nie zawsze w małych gospodarstwach opłaca się produkcja zwierzęca i roślinna. Taką jedną z alternatyw może być podpisana umowa z biogazownią na dostarczanie płodów rolnych.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że z tego co wie to co 3, 4 miesiące musi być załadunek co stanowi około 3 tys. ton wsadu i występuje problem nieopłacalności przy obecnych cenach jakie wprowadziła chociażby Enea. Kontynuując radny dodał, że przy obecnych sytuacjach występuje wiele niekorzystnych spraw, które nie pozwolą na realizację tego zadania.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że z tego co czytał to takie biogazownie 90% wkładu dostają za darmo i to jest inwestora sprawa czy będzie się mu opłacało czy też i nie, a wiadomo, że gmina będzie miała od tego podatek. Kontynuując radny dodał, że wytwarzana energia nie będzie przesyłana do jakiś bloków ponieważ będzie za mała lecz tak jak np. w Skrzatuszu wykorzystują ją do suszarni i to jest ich biznes.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że inwestor podnosił kwestię, że dla mieszkańców będzie to pelet jako możliwość alternatywnego pozyskiwania źródła do pieców. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że inwestor mówił iż ten sam temat został podniesiony w Złocieńcu, a teraz po 8 miesiącach funkcjonowania biogazowni są po rozmowach z burmistrzem gdzie chcą wybudować własną sieć doprowadzającą energię elektryczną do budynków mieszkalnych w pobliżu. Natomiast oni taką samą biogazownię, takiej samej mocy jak ma powstać w Gminie Wyrzysk mają przy Domu Pomocy Społecznej, a jak są jakieś wątpliwości to należy pojechać i zobaczyć.

**Radny, Pan Piotr Kuna** powiedział, że zgadza się ze słowami Pani Burmistrz ponieważ tak samo było w przypadku wiatraków.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak samo było w przypadku PSZOK-u. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej realizacji biogazowni znajduje się firma Pana Peplińskiego gdzie przez 8 godzin codziennie pracuje kilkunastu pracowników i powiedzieli, że nie będzie to im nic przeszkadzać ponieważ ma to być

wkład roślinny. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że otrzymali pismo z sanepidu, w którym napisano, że przy świetlicach gdzie jest kuchnia i przygotowywane są posiłki na określone imprezy będą musieli spełniać wszelkie normy sanepidowskie, a osoby muszą posiadać badania. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że gdyby zmieniono wkład biogazowni to zaraz byłby sanepid, a ponadto w decyzji zostało dokładnie określone co w takiej biogazowni ma być.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że w Zakopanym wykonano geotermalne ujęcie wody aby wyeliminować piece centralne i nikt nie chce się przyłączyć ponieważ jest za drogo. W związku z tym nie należy się łudzić, że jak powstanie biogazownia to energię będą czerpały bloki ponieważ tam powstaną ścieki, odpady, ciężkie związki i popiół co powoduje problem złożony.

**Radny, Pan Piotr Radwański** zapytał, jak wygląda sprawa śmieci?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że była na zarządzie i nastąpi zmiana regulaminu gdzie przedsiębiorca czy użytkownik niezamieszkałego obszaru będzie mógł zdecydować o częstotliwości wywozu odpadów. W związku z tym będzie można zadeklarować czy raz czy dwa razy w miesiącu oraz wielkość pojemnika. Natomiast musi to jeszcze stanąć na zarządzie ponieważ znów opiniowany jest regulamin i robi się wszystko aby od 1 maja zafunkcjonował na takich zasadach.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** zapytał, jak została rozwiązana sprawa Pani, która spała na Placu Wojska Polskiego?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w pierwszej kolejności zawsze patrzy się na dochód jaki osoba posiada i komisja takie kwestie rozpatrzyła.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że po przeliczeniach okazało się, że osoba kwalifikuje się do mieszkania komunalnego i takie mieszkanie otrzymała. Kontynuując Pani Kierownik MGOPS powiedziała, że było to robione w szybkim tempie ze względu na sytuację lokatorów mieszkających w budynku ponieważ osoba spała na korytarzu i nie chciała się zgodzić na umieszczenie w MONAR-ze. W związku z taką sytuacją sąsiedzi codziennie dzwonili aby sprawę rozwiązać i padała decyzja aby przekazać mieszkanie po Panu, który zmarł.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że był to duża uciążliwość, a pojawiła się sytuacja i osoba bardzo szybko dach nad głową miała. Natomiast należało wybrać czy remontować mieszkanie i pozostawić tydzień, dwa osobę na korytarzu przy codziennej interwencji policji i telewizji czy też umieścić osobę w mieszkaniu i w trakcie je remontować. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że taka została podjęta decyzja po sprawdzeniu czy osoba spełnia wszystkie kryteria i czy ma się takie mieszkanie, a wystąpiła sytuacja, że było ponieważ poprzedni lokator zmarł. Pomimo tego osoba zainteresowała w prasie, że jest niezadowolona ze stanu w jakim było mieszkanie lecz tłumaczono iż w ciągu kilku dni wejdzie ekipa aby



mieszkanie wyremontować. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że mieszkanie zostało odmalowane, odnowione gdzie została tylko do położenia jeszcze nowa wykładzina, a osoba jest ciągle niezadowolona i należy zaznaczyć, że nie płaciła ona poprzedniemu właścicielowi mieszkania pieniędzy i ją z niego wyprowadził.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** zapytał, czy ta Pani była w ogóle na liście osób oczekujących na mieszkanie komunalne? Kontynuując radny dodał, że ta Pani nadużywała alkoholu i wynajmujący wykorzystał moment, i wypowiedział jej umowę najmu, a mieszkając na korytarzu wykorzystała sytuację aby otrzymać od gminy mieszkanie. W związku z tym teraz co druga osoba może w taki sposób starać się o mieszkanie.

**Radny, Pan Piotr Kuna** powiedział, że zawsze będą plusy i minusy jakby się nie postąpiło, a najważniejsze, że rozwiązanie sytuacji się znalazło.

**Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS** powiedziała, że ta osoba miała również złożony wniosek o przyznanie mieszkania komunalnego.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że to jest problem nadzoru Komisji Mieszkaniowej ponieważ ona nic nie widzi ponieważ zna się przypadki gdzie na dwóch, trzech pokojach mieszka jedna osoba i należałoby lepiej gospodarować tymi mieszkaniami.

**Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że jest to bardzo niesprawiedliwe co Pan radny powiedział ponieważ nie można nikogo wyrzucić jeżeli nawet jako jedna osoba zajmuje mieszkanie trzy-pokojowe. Natomiast takie sytuacje się rozważa lecz nie ma możliwości aby burmistrz zainterweniował w takich sytuacjach.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że w takich sytuacjach można wprowadzić kwestię finansową i dołożyć stu czy dwustukrotnie aby wyegzekwować zamianę mieszkania na mniejsze.

**Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że można działać w granicach prawa i starają się takie prawo egzekwować, a wiadomo, że pewne sytuacje wywołują oburzenie. Natomiast burmistrz musi egzekwować wynajem mieszkań na podstawie prawa jakie obowiązuje, jak wiadomo prawo w tym i w wielu innych przypadkach ogranicza możliwości działania burmistrza gdzie takie sytuacje trwają od bardzo długiego czasu, jak chociażby w mieszkaniach blokowskich.

**Radny, Pan Zbigniew Piotrowski** powiedział, że poruszał już kiedyś problem z Panią, która mieszka przy szosie gdzie tych śmieci jest coraz więcej.

**Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS** powiedziała, że był syn tej Pani w ośrodku i jest kwestia porozu tych śmieci.

**Radny, Pan Zbigniew Piotrowski** powiedział, że za pół roku będzie taka sama sytuacja.

**Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS** powiedziała, że nie można zabronić tej Pani zbierania

śmiesi ponieważ to jest schorzenie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że była interwencja Straży Miejskiej i był syn, który został zobowiązany do usunięcia tego.

Pani Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS powiedziała, że zostanie to usunięte i posprzątane ale była sytuacja takiej osoby, której się zabroniło i osoba odebrała sobie życie.

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że jeżeli osoba jest chora to powinno się ją leczyć i rodzina musi mieć świadomość, że jest to osoba chora.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie można przymusić rodziny aby na siłę coś zrobili, a ta osoba płacze jak się z nią rozmawia.

Sporządziła:

D. Pankowska  
*Pankowska*  
podinsp. ds. obsługi rady gminy